



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º PP-001/2016 – SESA/PMP

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE POTIRETAMA.

LICITANTES VENCEDORES:

• **VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA – ME.**
ENDEREÇO: RUA 103 LT, 14-15-16, S/N, CONJ. GAMA, ICÓ, CEARÁ.
CNPJ: 10.495.121/0001-05.

• **DINAMICA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.**
ENDEREÇO: RUA AMADEU FURTADO, 994, PARQUELÂNDIA, FORTALEZA, CEARÁ.
CNPJ: 09.423.609/0001-48

• **MED DONTO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.**
ENDEREÇO: RUA TORRES CAMARA, 140, ALDEOTA, FORTALEZA, CEARÁ.
CNPJ: 69.366.326/0001-33.

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Potiretama, após o exame do processo, resolve **ADJUDICAR** o objeto da licitação as empresas na forma abaixo:

VENCEDOR DO LOTE I:

• **VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA – ME.**
VALOR GLOBAL: R\$ 72.235,04 (SETENTA E DOIS MIL DUZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E QUATRO CENTAVOS).

LOTE I - MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR GLOBAL
01	ÁCIDO FOSFÓRICO 37%.	UND	70	BIODINAMICA	6,18	432,60
02	ADESIVA PRIME BOND.	UND	20	DENTSPYL	153,72	3.074,40
03	AGULHA GENGIVAL CURTA.	CX	35	PROCARE	50,80	1.778,00
04	ALCOOL 70%.	LT	120	ITAJÁ	4,40	528,00
05	ALGODÃO EM ROLINHO.	UND	40	APOLO	2,47	98,80
06	AMALGAMA EM CAPSULA 1 PORÇÃO 50 UND GS 80.	UND	100	DFL	139,00	13.900,00
07	ANESTÉSICO COM VASO.	CX	100	DFL	54,01	5.401,00
08	ANESTÉSICO SEM VASO.	CX	15	DFL	108,85	1.632,75
09	BROCA CONE INVERTIDO 1033.	UND	45	MICRODONT	2,78	125,10
10	BROCA DE ACABAMENTO DE RESINA PÊRA.	UND	25	DENTSPYL	2,78	69,50
11	BROCA DE ACABAMENTO DE RESINA TROCO CÔNICA.	UND	25	DENTSPYL	2,78	69,50
12	BROCA ESFÉRICA 1013.	UND	120	DENTSPYL	2,78	333,60
13	BROCAS CIRÚRGICAS.	UND	30	DENTSPYL	23,39	701,70
14	CALLEN.	CX	15	SSWHITE	61,76	926,40
15	CARBONO C/10.	UND	10	BIODINAMICA	5,25	52,50
16	CONE DE PAPEL ABSOLVENTE 15-40.	UND	10	DENTSPYL	33,81	338,10
17	CONE DE PAPEL ABSOLVENTE 45-80.	UND	10	DENTSPYL	33,81	338,10



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA



18	CONE DE GUTA-PERCHA PRINCIPAL 15-40.	UND	10	DENTSPYL	34,12	341,20
19	CONE DE GUTA-PERCHA PRINCIPAL 45-80.	UND	10	DENTSPYL	34,12	341,20
20	CONE DE GUTA-PERCHA SECUNDÁRIO R7 OU R8 (TANARI) OU XF OU FF.	UND	15	DENTSPYL	34,12	511,80
21	DETERGENTES ENZIMÁTICOS.	UND	40	KELDRIN	41,22	1.648,80
22	DICAL (HIDRO C).	UND	18	DENTSPYL	52,50	945,00
23	EDTA.	CX	10	BIODINAMICA	10,16	101,60
24	ENDOFIL.	CX	15	ENDOFIL	73,49	1.102,35
25	ESPELHO CLINICO.	UND	15	PHARMAINOX	2,78	41,70
26	EUCALIPTOL.	CX	15	BIODINAMICA	12,32	184,80
27	FIO DE SUTURA C/ AG.	UND	20	PROCARE	2,01	40,20
28	FIO DENTAL.	UND	20	HILLO	11,97	239,40
29	FITA MATRIZ 0.5.	CX	15	PREVEN	1,83	27,45
30	FITA MATRIZ 0.7.	CX	10	PREVEN	1,83	18,30
31	FLÚOR GEL.	UND	30	DFL	7,03	210,90
32	FORMOCRESOL.	CX	15	BIODINAMICA	9,26	138,90
33	GAZES 91 X 91 ROLO 600 G.	RL	120	MDA	27,79	3.334,80
34	GORRO DESCARTÁVEL PCT C/ 100.	PCT	20	DESCARPACK	8,49	169,80
35	HIDRÓXIDO DE CALCIO PÓ.	CX	15	BIODINAMICA	7,64	114,60
36	IRM PÓ + LIQUIDO.	UND	40	DENTSPYL	144,36	5.774,40
37	LIMALHA DE PRATA.	UND	25	DENTSPYL	122,36	3.059,00
38	LIXA DE AMALGAMA.	CX	15	FAVA	9,88	148,20
39	LIXA DE RESINA.	UND	15	PREVEN	9,57	143,55
40	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G CX C/ 100 UND.	CX	500	SUPERMAX	21,12	10.560,00
41	MASCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA C/ ELÁSTICO CX C/ 50 UND.	CX	70	DESCARPACK	7,25	507,50
42	MICROBRUCHE.	CX	45	KG	13,43	604,35
43	MOLDEIRAS PARA FLÚOR CX C/ 50 UND.	CX	15	BIODINAMICA	46,94	704,10
44	ÓLEO DE LUBRIFICAÇÃO DE CANETA.	UND	15	MAQUIRA	30,73	460,95
45	PARAMONO.	CX	20	BIODINAMICA	10,78	215,60
46	PASTAS PROFILÁTICAS.	UND	20	VIGODENT	14,82	296,40
47	POVIDINE TÓPICO.	LT	16	RIOQUIMICA	17,40	278,40
48	RESINA (3M).	UND	45	COLTENE	38,58	1.736,10
49	SERINGA PARA CALLEN.	UND	20	DUFLEX	85,69	1.713,80
50	SUGADOR ENDODONTICO.	PCT	20	BIOSERVICE	19,30	386,00
51	SUGADORES DESCARTÁVEIS C/ 40 UND.	PCT	50	BIOSERVICE	4,54	227,00
52	TIRA DE POLIÉSTER.	PCT	15	PREVEN	1,93	28,95
53	TRICRESOL.	CX	15	BIODINAMICA	10,80	162,00
54	VERNIZ (CAVITINE).	LT	40	SSWHITE	13,60	544,00
55	CÂMARA ESCURA.	UND	01	VH	200,99	200,99
56	AVENTAL DE CHUMBO COM PROTETOR DE TIREÓIDE.	UND	02	N. MARTINS	400,00	800,00
57	PELICULA DE RAI-X PERIAPICAIS ADULTO.	CX	10	KODAK	1,00	10,00
58	PELICULA DE RAI-X PERIAPICAIS INFANTIL.	CX	02	KODAK	2,75	5,50
59	FIXADOR.	FR	30	DFL	14,55	436,50
60	REVELADOR.	LT	70	DFL	14,55	1.018,50
61	COLGADURA SIMPLES.	UND	10	MACDENTAL	4,54	45,40
62	KIT POSICIONADOR DE RAI-O-X.	KIT	02	MAQUIRA	107,50	215,00
63	CARTELA DE PAPEL PARA RAI-O-X.	UND	300	PRESSING	7,75	2.325,00
64	BROCA ZECRIA.	UND	05	MAILLEFER	63,00	315,00
VALOR GLOBAL DO LOTE I						72.235,04



VENCEDOR DO LOTE II:

- **DINAMICA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.**

VALOR GLOBAL: R\$ 204.451,40 (DUZENTOS E QUATRO MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E UM REAL E QUARENTA CENTAVOS).

LOTE II – MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR GLOBAL
01	ÁCIDO TRANEXANICO 250 MG AMP C/ 05 ML.	AMP	150	HIPOLABOR	2,10	315,00
02	AMINOFILINA 240 MG/10 ML	AMP	1.200	FARMACE	0,98	1.176,00
03	AMPICILINA SÓDICA 1GR PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL.	F/A	1.200	BLAU	10,00	12.000,00
04	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% AMP. C/ 10 ML.	AMP	30	FARMACE	1,00	30,00
05	BROMIDRATO DE FENOTEROL 05 MG / 01 ML FRASCO C/ 20 ML.	FR	60	PRATTI DONADUZZI	2,20	132,00
06	BUPIVACAÍNA + GLICOSE, SOL. INJETÁVEL 0,5% AMP. 04 ML.	AMP	600	HIPOLABOR	3,90	2.340,00
07	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA GTS 20 ML.	FR	120	PRATTI DONADUZZI	2,90	348,00
08	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG / 01 ML.	AMP	2.400	HIPOLABOR	1,20	2.880,00
09	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA 04 MG/ML C/ 05 ML.	AMP	2.400	FARMACE	1,88	4.512,00
10	CEFALOTINA 1 GR + DILUENTE CX C/ 50 AMP.	CX	70	BLAU	345,00	24.150,00
11	CEFTRIAXONA 1 GR + DILUENTE 10 ML CX C/ 50 AMP.	CX	70	BLAU	345,00	24.150,00
12	CETOPROFENO 100 MG IV.	AMP	1.200	UNIÃO QUÍMICA	4,70	5.640,00
13	CIPROFLOXACINO 200 MG / 100 ML.	AMP	600	UNIÃO QUÍMICA	3,20	1.920,00
14	CITRATO DE FENTANILA 0,05 MG FRASCO C/ 10 ML.	F/A	50	CRISTALIA	1,95	97,50
15	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% C/ 10 ML.	AMP	60	ISOFARMA	1,50	90,00
16	CLORETO DE POTÁSSIO 10% AMP C/ 10 ML.	AMP	300	ISOFARMA	0,23	69,00
17	CLORIDRATO DE AMIODARONA 50 MG/ML.	AMP	100	HIPOLABOR	2,15	215,00
18	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25 MG CX C/ 20 COMP.	CX	10	CRISTALIA	4,92	49,20
19	VITAMINA C INJETÁVEL.	AMP	2.400	FARMACE	0,72	1.728,00
20	CLORIDRATO DE CETAMINA 50 MG/ML 10 ML.	AMP	100	BIOQUÍMICO	28,00	2.800,00
21	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25 MG AMP 05 ML.	AMP	100	HYPOFARMA	1,02	102,00
22	CLORIDRATO DE HIDRALASINA 20 MG 01 ML	AMP	200	CRISTALIA	4,92	984,00
23	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% SEM VASOCONSTRITOR.	F/A	1.200	HIPOLABOR	3,00	3.600,00
24	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM VASOCONSTRITOR.	F/A	500	HYPOFARMA	3,50	1.750,00
25	CLORIDRATO DE NAXOLONA 0,400 MG/ML AMP. 01 ML.	AMP	50	CRISTALIA	11,28	564,00
26	CLORIDRATO DE PETIDINA 50 MG/ML.	AMP	400	UNIÃO QUÍMICA	2,68	1.072,00
27	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 50 MG 02 ML.	AMP	1.200	CRISTALIA	1,82	2.184,00
28	CLORIDRATO DE RANITIDINA 50 MG AMP. 02 ML.	AMP	2.500	HYPOFARMA	0,60	1.500,00
29	COLAGENASE 30G.	TB	120	CRISTALIA	12,70	1.524,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA



30	COMPLEXO B INJETÁVEL.	AMP	2.400	HYPOFARMA	0,99	2.376,00
31	DESNALOSIDO 0,2 MG 02 ML.	AMP	100	UNIÃO QUIMICA	1,38	138,00
32	DEXAMETASONA 04 MG/ML AMP. 2,5 ML.	AMP	2.400	FARMACE	0,99	2.376,00
33	DIAZEPAN SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 MG.	AMP	1.000	UNIÃO QUIMICA	0,87	870,00
34	DICLOFENACO SÓDICO 75 MG / 03 ML.	AMP	5.000	FARMACE	0,77	3.850,00
35	DIMETICONA GOTAS 75 MG/ML FRASCO C/ 15 ML.	FR	120	HIPOLABOR	0,91	109,20
36	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML VIDRO ÂMBAR AMP. C/ 02 ML.	AMP	4.000	FARMACE	0,74	2.960,00
37	EPINEFRINA INJETÁVEL.	AMP	300	HIPOLABOR	2,60	780,00
38	ETILEFRINA 10 MG/ML.	AMP	300	UNIÃO QUIMICA	1,08	324,00
39	FENITOINA 50 MG/ML AMP. 05 ML.	AMP	600	CRISTALIA	2,15	1.290,00
40	FITOMENADIONA (VITAMINA K) AMP. 10 MG/ML.	AMP	300	CRISTALIA	1,12	336,00
41	FUROSEMIDA 20 MG/ML AMP. C/ 02 ML.	AMP	2.000	FARMACE	0,75	1.500,00
42	GENTAMICINA 80 MG/ML.	AMP	2.000	HIPOLABOR	0,90	1.800,00
43	GLICOSE 25% AMP C/ 10 ML.	AMP	3.000	ISOFARMA	0,23	690,00
44	GLICOSE 50% AMP C/ 10 ML.	AMP	3.000	ISOFARMA	0,27	810,00
45	HEPARINA SÓDICA 0,25 ML.	AMP	300	CRISTALIA	5,20	1.560,00
46	LIDOCAINA GÉLEIA.	TB	120	HIPOLABOR	2,80	336,00
47	MALEATO DE ERGOMETRINA 0,2 ML 1 ML.	AMP	100	UNIÃO QUIMICA	1,50	150,00
48	MANITOL 20%.	FR	100	FRESENIUS	4,60	460,00
49	METOCLOPRAMIDA 10 MG 02 ML VIDRO ÂMBAR.	AMP	3.000	ISOFARMA	0,32	960,00
50	METRONIDAZOL SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 MG.	AMP	1.500	ISOFARMA	2,55	3.825,00
51	MIDAZOLAN 05 MG/ML AMP 03 ML.	AMP	600	UNIÃO QUIMICA	1,74	1.044,00
52	NEOMICINA + BACITRACINA POMADA 15 GR.	TB	600	PRATTI DONADUZZI	1,70	1.020,00
53	OXACILINA 500 MG PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL.	F/A	1.200	BLAU	4,40	5.280,00
54	OXITOCINA 5 UI 1 ML.	AMP	200	UNIÃO QUIMICA	1,35	270,00
55	PENICILINA G BENZATINA 1.200.000 UI.	F/A	1.200	TEUTO	8,90	10.680,00
56	PENICILINA PROCAINA 400.	F/A	600	TEUTO	6,41	3.846,00
57	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML.	AMP	1.200	FRESENIUS	2,40	2.880,00
58	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML.	AMP	1.200	FRESENIUS	2,65	3.180,00
59	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML.	AMP	2.000	FRESENIUS	3,40	6.800,00
60	SORO GLICOFISIOLÓGICO 250 ML.	AMP	600	FRESENIUS	2,65	1.590,00
61	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500 ML.	AMP	1.200	FRESENIUS	3,90	4.680,00
62	SORO GLICOSADO 250 ML.	AMP	1.200	FRESENIUS	2,70	3.240,00
63	SORO GLICOSADO 500 ML.	AMP	1.200	FRESENIUS	3,90	4.680,00
64	SORO RINGER LACTATO 500 ML.	AMP	1.200	FRESENIUS	3,90	4.680,00
65	SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 100 MG CX C/ 50 AMP. + 50 DILUENTE.	CX	12	UNIÃO QUIMICA	187,50	2.250,00
66	SULFATO DE ATROPINA 0,25 MG 01 ML CX C/ 100 ML.	CX	12	ISOFARMA	29,00	348,00
67	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% C/ 10 ML CX C/ 50 AMP.	CX	12	ISOFARMA	30,00	360,00
68	SULFATO DE MORFINA 01 MG/ML C/ AMP. 02 ML CX C/ 50 AMP.	CX	12	CRISTALIA	265,00	3.180,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA



69	SUCCINATO DE HIDROCORTISONA 500 MG CX C/ 50 AMP + 50 DILUENTE.	CX	24	UNIÃO QUIMICA	487,50	11.700,00
70	DEXAMETASONA 02 MG AMP. 01 ML.	AMP	2.400	FARMACE	0,60	1.440,00
71	ADRENALINA INJETÁVEL.	AMP	1.000	HIPOLABOR	2,60	2.600,00
72	AMBROXOLA XAROPE.	FR	30	PRATTI DONADUZZI	2,05	61,50
73	GENTAMICINA 40 MG.	AMP	1.200	HIPOLABOR	1,05	1.260,00
74	GENTAMICINA 20 MG.	AMP	2.000	HIPOLABOR	0,98	1.960,00
VALOR GLOBAL DO LOTE II						204.451,40

VENCEDOR DO LOTE III:

- MED DONTO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.**

VALOR GLOBAL: R\$ 247.878,84 (DUZENTOS E QUARENTA E SETE MIL OITOCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS).

LOTE III – MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UND	HOSP.	PAB	QTDE TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR GLOBAL
01	ATADURA DE CREPOM 10 CM X 4,5 13 FIOS PCT C/ 12 UNIDADES.	PCT	300	---	300	REAL MINAS	5,76	1.728,00
02	ATADURA DE CREPOM 15 CM X 4,5 13 FIOS PCT C/ 12 UNIDADES.	PCT	200	720	920	REAL MINAS	8,64	7.948,80
03	ATADURA DE CREPOM 20 CM X 4,5 13 FIOS PCT C/ 12 UNIDADES.	PCT	40	---	40	REAL MINAS	11,52	460,80
04	ABAIXADOR DE LINGUA PCT C/ 100 UND.	PCT	50	72	122	THEOTO	4,60	561,20
05	ABOCAT. 14.	UND	120	---	120	SOLIDOR	0,76	91,20
06	ABOCAT. 16.	UND	120	---	120	SOLIDOR	0,69	82,80
07	ABOCAT. 18.	UND	120	---	120	SOLIDOR	0,69	82,80
08	ABOCAT. 20.	UND	120	---	120	SOLIDOR	0,69	82,80
09	ABOCAT. 22.	UND	120	---	120	SOLIDOR	0,69	82,80
10	ABOCAT. 24.	UND	120	---	120	SOLIDOR	0,76	91,20
11	ALCOOL GEL 1 LT 880 GR.	FR	300	---	300	FORTSAN	9,60	2.880,00
12	AGULHA 25 X 08 CX C/ 100 UND.	CX	60	72	132	SOLIDOR	6,40	844,80
13	AGULHA 40 X 12 CX C/ 100 UND.	CX	50	12	62	SOLIDOR	6,40	396,80
14	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 01 LT.	LT	60	72	132	RIOQUIMICA	3,52	464,64
15	AGULHA PARA ANESTESIA RAQUE N. 25.	UND	10	---	10	PROCARE	3,76	37,60
16	AGULHA PARA ANESTESIA RAQUE N. 26.	UND	10	---	10	PROCARE	3,76	37,60
17	ALCOOL 70%.	LT	400	500	900	ITAJA	4,40	3.960,00
18	ALGODÃO HIDRÓFILO PCT 500 GR.	PCT	300	360	660	NATHALIA	11,23	7.411,80
19	BOLSA COLETORA DE URINA.	UND	100	2.400	2.500	SOLIDOR	0,58	1.450,00
20	BOLSA PARA COLOSTOMIA 30 MM DESCARTÁVEL.	UND	100	---	100	COLOPLAST	0,74	74,00
21	CATETER TIPO OCULOS.	UND	300	---	300	MARKMED	1,10	330,00
22	CLAMP UMBILICAL	UND	30	---	30	CIENTIFIC	0,45	13,50



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA



23	COLETOR DE URINA DESCARTÁVEL.	UND	400	---	400	BIOSANI	0,40	160,00
24	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO.	UND	100	240	340	SOLIDOR	3,40	1.156,00
25	COMPRESSA CIRÚRGICA 45 X 50 CM (CAMPO OPERÁTORIO) GRAMATURA 35 GR C/ FIO RADIOPACO PCT C/ 50 UND.	PCT	13	---	13	REAL MINAS	64,00	832,00
26	COMPRESSAS CIRÚRGICAS 7,5 X 7,5.	RL	20	---	20	REAL MINAS	7,68	153,60
27	CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF N. 5,0.	UND	20	---	20	SOLIDOR	4,60	92,00
28	CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF N. 5,5.	UND	20	---	20	SOLIDOR	4,60	92,00
29	CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF N. 6,0.	UND	20	---	20	SOLIDOR	4,60	92,00
30	CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF N. 6,5.	UND	20	---	20	SOLIDOR	4,60	92,00
31	CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF N. 7,0.	UND	20	---	20	SOLIDOR	4,60	92,00
32	CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF N. 7,5.	UND	20	---	20	SOLIDOR	4,60	92,00
33	CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF N. 8,0.	UND	20	---	20	SOLIDOR	4,60	92,00
34	COLAR CERVICAL DESCARTÁVEL P.	UND	24	---	24	POLARFIX	9,25	222,00
35	COLAR CERVICAL DESCARTAVEL M.	UND	40	---	40	POLARFIX	9,25	370,00
36	COLAR CERVICAL DESCARTAVEL G.	UND	40	---	40	POLARFIX	9,25	370,00
37	CONECTOR DE 03 VIAS PARA MEDICAÇÃO.	UND	200	---	200	SOLIDOR	0,68	136,00
38	DRENO PENROSE N. 01.	UND	100	---	100	MEDSTERIL	1,28	128,00
39	DRENO PENROSE N. 02.	UND	100	---	100	MEDSTERIL	1,51	151,00
40	DRENO PENROSE N. 04.	UND	100	---	100	MEDSTERIL	1,86	186,00
41	EQUIPO MACROGOTAS.	UND	1.000	720	1.720	SOLIDOR	1,45	2.494,00
42	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL.	UND	500	---	500	SOLIDOR	1,60	800,00
43	EQUIPO MICROGOTAS.	UND	300	---	300	SOLIDOR	1,60	480,00
44	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 MT.	UND	400	288	688	MISSNER	6,00	4.128,00
45	ESPARADRAPO ANTIALÉRGICO 2,5 CM X 10 MT.	UND	100	72	172	MISSNER	3,00	516,00
46	ESTETOSCÓPIO ADULTO.	UND	30	24	54	PREMIUM	13,90	750,60
47	ESTETOSCÓPIO INFANTIL	UND	10	12	22	PREMIUM	13,90	305,80
48	ETER SULFURICO.	LT	12	72	84	RIOQUIMICA	21,00	1.764,00
49	FIO CATGUT CROMADO 0 C/ AGULHA CX C/ 24 UND.	CX	60	---	60	SOMERVILE	78,40	4.704,00
50	FIO CATGUT CROMADO 1 C/ AGULHA CX C/ 24 UND.	CX	60	---	60	SOMERVILE	78,40	4.704,00
51	FIO CATGUT CROMADO 2-0 C/ AGULHA CX C/ 24 UND.	CX	60	---	60	SOMERVILE	78,40	4.704,00
52	FIO CATGUT CROMADO 3-0 C/ AGULHA CX C/24 UND.	CX	60	---	60	SOMERVILE	78,40	4.704,00
53	FIO CATGUT CROMADO 4-0 C/ AGULHA CX C/ 24 UND.	CX	60	---	60	SOMERVILE	78,40	4.704,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA



54	FIO NYLON 0 C/ AGULHA CX C/ 24 UND.	CX	60	---	60	SOLIDOR	32,92	1.975,20
55	FIO NYLON 2-0 C/ AGULHA CX C/ 24 UND.	CX	60	72	132	SOLIDOR	32,92	4.345,44
56	FIO NYLON 3-0 C/ AGULHA CX C/ 24 UND.	CX	60	72	132	SOLIDOR	32,92	4.345,44
57	FIO NYLON 4-0 C/ AGULHA CX C/ 24 UND.	CX	60	72	132	SOLIDOR	32,92	4.345,44
58	FIO NYLON 5-0 C/ AGULHA CX C/ 24 UND.	CX	60	72	132	SOLIDOR	32,92	4.345,44
59	FIO NYLON 6-0 C/ AGULHA CX C/ 24 UND.	CX	60	---	60	SOLIDOR	32,92	1.975,20
60	FITA TESTE PARA AUTOCLAVE 19 X 30 MM.	UND	200	120	320	MISSNER	4,90	1.568,00
61	FITA BRANCA HOSPITALAR 16 MM X 30 MT.	UND	200	120	320	MISSNER	2,88	921,60
62	FORMOL 10%.	LT	13	---	13	DINAMICA	16,30	211,90
63	FORMOL 40%.	LT	---	36	36	DINAMICA	21,00	756,00
64	GAZES 91 X 91 ROLO 600 G.	RL	200	120	320	REAL MINAS	27,79	8.892,80
65	GEL (GALÃO) 5 LT.	GL	40	36	76	FORTSAN	22,40	1.702,40
66	LAMINA GINECOLÓGICA PONTA FOSCA P/ MICROSCOPIA CX C/ 100 UND.	CX	20	144	164	SOLIDOR	4,40	721,60
67	LAMINA PARA BISTURI N. 10 CX C/ 100 UND.	CX	50	72	122	SOLIDOR	24,90	3.037,80
68	LAMINA PARA BISTURI N. 15 CX C/ 100 UND.	CX	50	72	122	SOLIDOR	24,90	3.037,80
69	LAMINA PARA BISTURI N. 21 CX C/ 100 UND.	CX	50	---	50	SOLIDOR	24,90	1.245,00
70	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P CX C/ 100 UND.	CX	300	360	660	EMBRAMAC	21,12	13.939,20
71	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M CX C/ 100 UND.	CX	200	240	440	EMBRAMAC	21,12	9.292,80
72	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G CX C/ 100 UND.	CX	200	240	440	EMBRAMAC	21,12	9.292,80
73	LUVA ESTERIL CIRURGICA 7.0.	PAR	500	---	500	MAXITEX	1,20	600,00
74	LUVA ESTERIL CIRURGICA 7.5.	PAR	500	720	1.220	MAXITEX	1,20	1.464,00
75	LUVA ESTERIL CIRURGICA 8.0.	PAR	500	---	500	MAXITEX	1,20	600,00
76	LUVA ESTERIL CIRURGICA 8.5.	PAR	500	---	500	MAXITEX	1,20	600,00
77	MASCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA C/ ELÁSTICO CX C/ 50 UND.	CX	200	144	344	EMBRAMAC	7,25	2.494,00
78	POVIDINE TÓPICO.	LT	150	---	150	VICPHARMA	17,40	2.610,00
79	PROPRÉS DESCARTAVEL CX C/ 50 UND.	CX	200	---	200	TKATEX	6,40	1.280,00
80	POVIDINE DEGERMANTE.	LT	300	---	300	VICPHARMA	17,60	5.280,00
81	SCALP N. 19.	UND	2.000	720	2.720	SOLIDOR	0,22	598,40
82	SCALP N. 21.	UND	2.000	720	2.720	SOLIDOR	0,22	598,40
83	SCALP N. 23.	UND	2.000	720	2.720	SOLIDOR	0,22	598,40
84	SCALP N. 25.	UND	2.000	720	2.720	SOLIDOR	0,22	598,40
85	SCALP N. 27.	UND	2.000	---	2.000	SOLIDOR	0,22	440,00
86	SERINGA 1 ML S/ AGULHA.	UND	3.000	7.200	10.200	SOLIDOR	0,14	1.428,00
87	SERINGA 3 ML S/ AGULHA.	UND	3.000	3.600	6.600	SOLIDOR	0,13	858,00
88	SERINGA 5 ML S/ AGULHA.	UND	5.000	3.600	8.600	SOLIDOR	0,14	1.204,00
89	SERINGA 10 ML S/ AGULHA.	UND	5.000	7.200	12.200	SOLIDOR	0,22	2.684,00
90	SERINGA 20 ML S/ AGULHA.	UND	5.000	4.800	9.800	SOLIDOR	0,28	2.744,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA



91	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 06.	UND	200	---	200	SOLIDOR	0,64	128,00
92	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 08.	UND	200	---	200	SOLIDOR	0,68	136,00
93	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 10.	UND	200	---	200	SOLIDOR	0,70	140,00
94	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 12.	UND	200	---	200	SOLIDOR	0,74	148,00
95	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 14.	UND	200	---	200	SOLIDOR	0,77	154,00
96	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 16.	UND	200	---	200	SOLIDOR	0,80	160,00
97	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 06.	UND	120	---	120	MARKMED	0,60	72,00
98	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 08.	UND	120	---	120	MARKMED	0,65	78,00
99	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 10.	UND	120	---	120	MARKMED	0,65	78,00
100	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 12.	UND	120	72	192	MARKMED	0,72	138,24
101	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 14.	UND	120	---	120	MARKMED	0,75	90,00
102	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 16.	UND	120	72	192	MARKMED	0,80	153,60
103	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 18.	UND	120	72	192	MARKMED	0,80	153,60
104	SONDA URETRAL N. 04.	UND	240	---	240	MARKMED	0,58	139,20
105	SONDA URETRAL N. 06.	UND	300	---	300	MARKMED	0,62	186,00
106	SONDA URETRAL N. 08.	UND	300	720	1.020	MARKMED	0,62	632,40
107	SONDA URETRAL N. 10.	UND	240	600	840	MARKMED	0,64	537,60
108	SONDA URETRAL N. 12.	UND	2.000	720	2.720	MARKMED	0,68	1.849,60
109	SONDA URETRAL N. 14.	UND	240	---	240	MARKMED	0,70	168,00
110	SONDA URETRAL N. 16.	UND	240	---	240	MARKMED	0,78	187,20
111	TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL.	UND	50	---	50	INCOTERM	11,96	598,00
112	TUBO EXTENSOR 02 VIAS.	UND	12	---	12	EMBRAMED	1,20	14,40
113	TENSIOMETRO ADULTO C/ AJUSTE DE VELCRO.	UND	30	40	70	PREMIUM	67,20	4.704,00
114	TENSIOMETRO INFANTIL C/ AJUSTE DE VELCRO.	UND	10	10	20	PREMIUM	67,20	1.344,00
115	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO SMS 100 X 100.	PCT	30	---	30	MEDSTERIL	1,76	52,80
116	PAPEL CREPADO 90 X 90.	FLS	2.000	---	2.000	POLARFIX	1,44	2.880,00
117	GORRO DESCARTÁVEL PCT C/ 100.	PCT	300	144	444	TKATEX	8,49	3.769,56
118	AVENTAL DESCARTÁVEL PCT C/ 100 UND.	UND	500	72	572	TKATEX	1,92	1.098,24
119	ACIDO ACÉTICO 2% LITRO.	LT	---	72	72	DINAMICA	7,60	547,20
120	AGULHA 13 X 4,5 CX C/ 100 UND	CX	---	72	72	SOLIDOR	5,60	403,20
121	AGULHA 20 X 5,5 CX C/ 100 UND.	CX	---	72	72	SOLIDOR	5,60	403,20
122	AGULHA 25 X 7 CX C/ 100 UND.	CX	---	72	72	SOLIDOR	5,60	403,20
123	AGULHA 40 X 20 CX C/ 100 UND.	CX	---	72	72	SOLIDOR	6,40	460,80
124	ALCOOL ABSOLUTO 100%.	LT	---	180	180	ITAJÁ	5,00	900,00
125	ESCOVA CERVICAL	PCT	---	72	72	ADLIN	19,20	1.382,40



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA



	GINECOLÓGICA PCT C/ 100 UND.							
126	ESPATULA DE AYRES PCT CQ 100 UND.	PCT	---	72	72	THEOTO	7,40	532,80
127	GLUTARALDEIDO A 2%.	LT	---	144	144	RIOQUIMICA	24,80	3.571,20
128	KIT PARA AEROSOL ADULTO.	KIT	---	144	144	PROTEC	11,90	1.713,60
129	KIT PARA AEROSOL INFANTIL.	KIT	---	144	144	PROTEC	11,90	1.713,60
130	LUGOL 5%.	LT	---	72	72	DINAMICA	83,46	6.009,12
131	MASCARA BICO DE PATO CX C/ 20 UND.	CX	---	72	72	KSN	72,00	5.184,00
132	SERINGA 1 ML C/ AGULHA LONGA 12,7 MM X 0,33 MM BISEL TRIPACETADO (INSULINA).	UND	---	1.200	1.200	EMBRAMAC	0,40	480,00
133	SOLUÇÃO A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO E FORMOL.	LT	---	72	72	RIOQUIMICA	15,00	1.080,00
134	SONDA FOLEY N. 16.	UND	---	72	72	SOIDOR	2,90	208,80
135	TERMÔMETRO CLINICO DE MERCÚRIO.	UND	---	144	144	INCOTERM	6,20	892,80
136	TUBO DE LÁTEX N. 200 (GARROTE) PEÇA ÚNICA.	MT	---	72	72	LENGRUBER	1,15	82,80
137	VALVULA DE FLUXOMETRO.	UND	---	12	12	PROTEC	182,85	2.194,20
138	LAMINA PARA BISTURI N. 12 CX C/ 100 UND.	CX	---	72	72	SOLIDOR	22,00	1.584,00
139	SONDA FOLEY N. 12.	UND	---	108	108	SOLIDOR	2,90	313,20
140	SUORTE DE BRAÇO PARA COLETA DE SANGUE.	UND	---	12	12	TUBOMED	280,00	3.360,00
141	BANDEJA INOX TAM. 34,5 X 24,3 CM.	UND	---	12	12	IRONTE	60,80	729,60
142	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO P.	UND	---	2.400	2.400	ADLIN	0,99	2.376,00
143	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO M.	UND	---	1.200	1.200	ADLIN	1,30	1.560,00
144	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO G.	UND	---	1.200	1.200	ADLIN	1,60	1.920,00
145	PINÇA CHERRON INOX VAGINAL 24 CM.	UND	---	120	120	ABC	11,70	1.404,00
146	TESOURA IRIS RETA HOSPITALAR TAMANHO 11,5 CM.	UND	---	120	120	ABC	13,17	1.580,40
147	OTOSCOPIO.	UND	---	12	12	MD	400,00	4.800,00
148	OFTALMOSCOPIO.	UND	---	12	12	MD	773,89	9.286,68
VALOR GLOBAL								247.878,84

Assim, nos termos da legislação vigente, considerando o que dispõe o **PREGÃO PRESENCIAL N.º PP-001/2016-SESA/PMP**, venho **ADJUDICAR** o objeto licitado as empresas supracitadas, nos valores retro mencionados.

POTIRETAMA - CE, 17 de Maio de 2016.



KLEISON WILTON RODRIGUES PEREIRA
Pregoeiro Oficial/PMP